Obwohl gegen die Äbtissin, die Priorissen und die Nonnen in diesen Klöstern bisher keine Vorwürfe wegen 15 lasterhaften Lebens erhoben worden seien und beim Besuch der Klöster nie conversacio alia quam humana et deo placita seu rationabilis inter moniales et advenientes stattgefunden habe und das Mandat des NvK gegen die Nonnen daher keineswegs gerechtfertigt sei, hätte NvK, quatenus aliqua sibi contra moniales predicta exposita fuissent, que aures eius commoveri aut ex quibus contra easdem animum suum iusto motu excitare potuisset, der ewangelica veritas folgend²⁾, die Nonnen dann doch wohl zunächst brüderlich 20 ermahnen sollen, wenn er apud illas iusto visitacionis officio reformationi dignum gefunden hätte. Jede Besserung solle sich nämlich schrittweise vollziehen, disciplina und misericordia sind in angemessener Weise stets gemeinsam anzuwenden.³⁾

Nichilominus tamen idem dominus cardinalis legatus premissis minime attentis, volens dominas abbatissam, priorissas et moniales predictas nusquam tam per eum seu eius nomine prius ex caritate 25 seu honestate premonitas aut interpellatas nimium precipitare et ad inconsueta repentina mutacione et absque medio de supremo ad infimum aut econverso precipitare, decem diebus nondum elapsis per suas assertas certi tenoris litteras, prout provisor Delflandie per nudam cedula preposito prefato vicesima die mensis octobris eiusdem anni intimavit et ad dictarum dominarum ex quodam 30 vago rumore pervenit auditum, precepit et mandavit, quod nullus huiusmodi 'sub pena excommunicationis late sentencie' sine 'licencia domini vicarii reverendi in Christo patris ac domini domini Rodolphi episcopi Traiectensis' seu alicuius novissime ad hoc deputati 'ex quacumque causa aliquod monasterium monialium' civitatis et diocesis Traiectensis 'a festo sancti Mathei apostoli et ewangeliste proxime futuro intrare presumat'⁴⁾ quodque 'sub simili late sentencie et interdicti pena moniales monasteriorum huiusmodi ab eodem die sancti Mathei inantea nequaquam, eciam data licencia 35 per abbatissam seu priorissam aut aliam quamcumque, nisi dictus vicarius' vel eius nomine deputatus 'annuerit, exire monasterium non audeant, contrarium facientes excommunicatas et locum, ubicumque fuerint, interdictum absque ulteriori declaracione fore volens'⁵⁾ contra exempcionen sibi olim a summis pontificibus Romanis concessas et libertates, quibus contra ordinariam iurisdictionem tam canonica prescripcione quam legitima exempcione atque memoriam hominum excedente se invio- 40 labiliter usque ad hoc tempus rite et legitime defensarunt. Precepit eciam et mandavit idem dominus